
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 (L 53), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 9. oktober 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

 

Spørgsmål nr. 1:  

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8/10-24 fra GEJSER, jf. L 53 - bilag 

3” 

 

Svar: 

Indledningsvist kan jeg bemærke, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet i forbindelse 

med den offentlige høring af det nu fremsatte L 53 Forslag til lov om ændring af lov 

om tobaksvarer m.v. og forskellige andre love modtog 31 høringssvar – høringssvar 

på i alt 158 sider. Disse høringssvar er efter reglerne kort refereret i et høringsnotat, 

som nu er offentliggjort sammen med de indkomne høringssvar.  

 

Af den politiske aftale om ”En forebyggelsesplan målrettet børn og unge – tobak, 

nikotin og alkohol” fremgår det, at aftalepartierne er enige om, at reglerne for, hvor 

der må ryges, og hvor der må anvendes e-cigaretter, fremover skal være ens. 

Følgende fremgår således af aftalen: 

 

”Der er i dag forskel på reglerne for, hvor der må ryges, og hvor der må anvendes e-

cigaretter. Aftalepartierne er enige om, at reglerne fremover skal være ens. For både 

ved rygning og brug af e-cigaretter frigives partikler til luften, hvormed andre 

menneskers frihed begrænses.  

 

Reglerne skal derfor ensrettes, så kravene for rygning også gælder e-cigaretter. Det 

indebærer blandt andet, at det fremover i udgangspunktet ikke vil være tilladt at 

anvende e-cigaretter indendørs på arbejdspladser eller andre indendørs lokaliteter, 

hvortil offentligheden har adgang samt indendørs på serveringssteder.” 

 

Ovenstående indføres med L 53 Forslag til lov om ændring af lov om tobaksvarer m.v. 

og forskellige andre love, hvor reglerne for brug af e-cigaretter ensrettes med 

reglerne for rygning. Derudover udvides reguleringen også til at omfatte bestemte 

udearealer, hvor særligt børn og unge færdes.  

 

De foreslåede ændringer har alle til hensigt, at der skal være bedre mulighed for, at 

særligt børn kan færdes i miljøer, hvor de ikke udsættes for tobaks- og e-

cigaretforurenet luft. Hvis brug af tobaksprodukter og e-cigaretter er en synlig del af 

hverdagen kan det være med til at foranledige og normalisere et forbrug. 
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